



# MUNICIPALIDAD DE DR. CECILIO BÁEZ INTENDENCIA MUNICIPAL

RUC 80022992 - 4

Mcal. Francisco Solano López e/ Pedro Juan Caballero

[muni-cecilio-baez@hotmail.com](mailto:muni-cecilio-baez@hotmail.com)

Teléfono: 021-3280447

*MISSION: Promover la asistencia a los pobladores del distrito a través de la gestión transparente, con enfoque en el desarrollo productivo, social y humano, así como el cuidado por el ordenamiento territorial y el apoyo en materia de salud, educación y medio ambiente.*

Dr. Cecilio Báez, 11 de marzo de 2025

Señor

**EDGAR ALBERTO SAMUDIO LEON**

Propietario de **BEM EMPRENDIMIENTOS**

Presente

LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIÓN (UOC) de la Municipalidad Dr. Cecilio Báez, atento a la Resolución DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22, se dirige a usted en el marco del proceso de CONTRATACIÓN POR EXCEPCIÓN N° 01/2025 - URGENCIA IMPOSTERGABLE - PARA CONSTRUCCIÓN DE CAMINO ALTERNATIVO EN COMPAÑÍA CAÑADA, a fin de solicitar a su firma elevar una cotización de precios en los lotes respectivos, en base a la planilla que se adjunta con esta presentación.

Atentamente.

RECIBIDO  
11-03-2025



Edgar Samudio  
C.I. 2.984.725  
PROPIETARIO

  
**CLARA MAYLIN AGUERO**  
Responsable de UOC





# MUNICIPALIDAD DE DR. CECILIO BÁEZ INTENDENCIA MUNICIPAL

RUC 80022992 - 4

Mcal. Francisco Solano López e/ Pedro Juan Caballero

[muni-cecilio-baez@hotmail.com](mailto:muni-cecilio-baez@hotmail.com)

Teléfono: 021-3280447

**MISSION:** Promover la asistencia a los pobladores del distrito a través de la gestión transparente, con enfoque en el desarrollo productivo, social y humano, así como el cuidado por el ordenamiento territorial y el apoyo en materia de salud, educación y medio ambiente.

Anexo 01

LISTA DE CANTIDADES			
	RUBROS	Unid.	Cant.
1	Cartel de Obras	gl	1
2	Limpieza y Desmonte	ml	7.000
3	Movimiento de suelo y Perfilado	ml	7.000
4	Relleno y Compactación	m3	650
5	Provisión, colocación y compactado de Enripiado con rechazo de cantera (6,00 m. de ancho x 7.000 m.)	ml	7.000
6	Limpieza y Desmonte de camino provisorio	ml	65
7	Movimiento de suelo y Perfilado de camino provisorio	ml	65
8	Relleno y Compactación de camino provisorio	m3	500
9	Provisión, colocación y compactado de Enripiado con rechazo de cantera (6,00 m. de ancho x 65m.) de camino provisorio	ml	65
10	Movimiento de suelo, excavación, relleno y compactación para Construcción de Alcantarilla	m3	35
11	Entubamientos con Tubos de H°A° de 1,00m. De diam.	Unid.	14
12	Base de H° Simple-( e = 0,12m)	m3	4
13	Retiro de escombros y limpieza	gl	1

Recibido

11-03-2025

EMPENDIMIENTO

Edgar Samudio  
C.I. 3.984.725  
PROPIETARIO





de Edgar Alberto Samudio León  
 Comercio al por Mayor de Artículos de Ferretería y Calefacción  
 Fabricación de Productos Metálicos para uso Estructural  
 Comercio al por Mayor de Otras Maquinarias y Equipos n.c.p.  
 Construcción de Proyectos y Servicios Públicos

Comercio al por mayor de Materiales Primas Agrícolas y Animales Vivos  
 Juan S. Bogarín e/ Lionel Stanley y 12 de Junio - Cel.: (0971) 129006 - Coronel Oviedo - Paraguay

### LISTA DE CANTIDADES Y SUS PRECIOS

	RUBROS	Unid.	Cant.	P.U.	PRECIO TOTAL
1	Cartel de Obras	gl	1	1.300.000	1.300.000
2	Limpieza y Desmonte	ml	7.000	1.700	11.900.000
3	Movimiento de suelo y Perfilado	ml	7.000	1.600	11.200.000
4	Relleno y Compactación	m3	650	45.000	29.250.000
5	Provisión, colocación y compactado de Enripiado con rechazo de cantera (6,00 m. de ancho x 7.000 m.)	ml	7.000	32.000	224.000.000
6	Limpieza y Desmonte de camino provisorio	ml	65	6.500	422.500
7	Movimiento de suelo y Perfilado de camino provisorio	ml	65	6.500	422.500
8	Relleno y Compactación de camino provisorio	m3	500	45.000	22.500.000
9	Provisión, colocación y compactado de Enripiado con rechazo de cantera (6,00 m. de ancho x 65m.) de camino provisorio	ml	65	32.000	2.080.000
10	Movimiento de suelo, excavación, relleno y compactación para Construcción de Alcantarilla	m3	35	60.000	2.100.000
11	Entubamientos con Tubos de H°A° de 1,00m. De diam.	Unid.	14	1.500.000	21.000.000
12	Base de H° Simple-( e = 0,12m)	m3	4	480.000	1.920.000
13	Retiro de escombros y limpieza	gl	1	1.987.500	1.987.500
Total					330.082.500

**Edgar Samudio**  
 C.I. 2.984.725  
 PROPIETARIO